
ПРИКАЗ 

 

О деятельности ШВР в 2023/2024 учебном году 

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактике правонарушений и 

преступлений среди несовершеннолетних, формирования общественных норм культуры 

поведения и здорового образа жизни, на основании решения педагогического совета 

(протокол № 1 от 29.08.2023 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Штаб воспитательной работы (далее – ШВР) МБОУ Степановской СОШ, 

направленный на координацию воспитательной работы в школе, правонарушений и 

преступлений среди несовершеннолетних, формирование общественных норм культуры 

поведения и здорового образа жизни. 

2. Утвердить положение о Штабе воспитательной работы (приложение1). 

3. Назначить руководителем Штаба воспитательной работы директора МБОУ 

Степановской СОШ ________ 

4. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (приложение 2). 

5. Утвердить должностные обязанности специалистов Штаба воспитательной работы 

(приложение 3). 

6. Утвердить план заседаний ШВР МБОУ Степановской СОШ на 2023-2024 уч. год. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Степановской  СОШ :                                         С.А. Мирзоев 

 

 


